
REGISTRO GENERALE N. 305 del 24/06/2021

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 23/06/2021
PROPOSTA N. 403 DEL 23/06/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ANFFAS

RICHIAMATI:

-Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”;
-D.M. 21-05-2001 n. 308 “Regolamento concernente: requisiti minimi strutturali e organizzativi per
l’autorizzazione all’esercizio dei servizi e delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale, a 
norma dell’art. 11 della sopracitata L. 328/2000; 
-Legge regionale n. 24 febbraio 2005, n.41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei
diritti di cittadinanza sociale “ e s.m.i.; 
TENUTO CONTO che il sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a promuovere e 
garantire i diritti di cittadinanza sociale, la qualità della vita, l’autonomia individuale, le pari 
opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, l’eliminazione e la riduzione delle 
condizioni di disagio individuale e familiare derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali 
e condizioni di non autonomia; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 04.02.2002 con la quale si 
autorizzava l’utilizzo dei fondi attribuiti ai comuni; 
VISTA la determinazione dirigenziale n.13 del 21.01.2020 con la quale veniva impegnata la somma
di € 19.100,00, per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali da gennaio a 
dicembre 2020;
DATO ATTO che è pervenuta all’Ufficio Servizi Sociali la fattura n. 1E, la fattura n. 2E, e la 
fattura n. 10E, della seguente struttura, nel dettaglio:
 
ANFFAS ONLUS DI AVEZZANO– Via DON MINZONI 82 - 67051 AVEZZANO P.I. 
01564830667- C.F. 90024200660: 
 
       fattura n.1E euro 1.397,30
 fattura n.2E euro 1.460,10
fattura n.10E euro 1.444,40
      totale € 4.301,80

 
VIST0 il D.lgs.n..267/2000;
VISTO IL Regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 305 del 24/06/2021



 
D E T E R M I N A

 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di liquidare in favore dell’ANFFAS ONLUS DI AVEZZANO con sede sociale in Via Don 
Minzoni 82 – 67051 Avezzano, P.I. 01564830667- C.F. 90024200660, le fatture suindicate per 
l'importo complessivo di € 4.301,80;
3) di dare atto che la spesa di euro 4.301,80 trova imputazione sul capitolo 688/3 miss.12 progr.02 
tit.1 bilancio 2021 gestione residui;
5) di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile del servizio 
finanziario per l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.151 comma 4 del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.Lgs. 33/2013;
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 305 del 24/06/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 403
del 23/06/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 23/06/2021.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 403 del 23/06/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 24/06/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 305 del 24/06/2021



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 69 1 6 ANFFAS-ONLUS 1.444,40

2021 70 1 6 ANFFAS-ONLUS 1.397,30

2021 71 1 6 ANFFAS-ONLUS 1.460,10

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
24/06/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 305 del 24/06/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 490

Il  24/06/2021 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  305 del 24/06/2021 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURE ANFFAS

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 24/06/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 305 del 24/06/2021


